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Ogłoszono wyniki pierwszej edycji konkursu: „Misja – książka!” – ogólnopolskiego turnieju literackiego, w
którym startowały kilkuosobowe zespoły uczniów szkół ponadpodstawowych z całej Polski. Młodzież z
pomocą i wsparciem nauczycieli pisała opowiadania i projektowała książki od pierwszej do ostatniej strony
(w inteligentnym systemie wydawniczym Ridero). Z 837 nadesłanych propozycji wybrano najlepszą – napisali
ją uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie. Tom nosi tytuł
„Układanka”.

Konkurs organizowały IT Publishing oraz fundacja Nowoczesna Polska. Patronat honorowy nad
turniejem objął Minister Edukacji Narodowej. 20 marca roku, podczas uroczystej gali w gmachu MEN,
poznaliśmy laureatów Złotego, Srebrnego i Brązowego Pióra. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie i
nauczyciele – uczestnicy konkursu, przewodnicząca jury Beata Stasińska, Alexander Kasyanenko,
Tony Levintant i Monika Młodawska z Ridero IT Publishing sp. z o.o., podsekretarz stanu w MEN Maciej
Kopeć oraz Paulina Choromańska, Aleksandra Kopeć i Jarosław Lipszyc z fundacji Nowoczesna Polska.

Łącznie w konkursie zarejestrowało się 1008 nauczycieli, a poprawnie zgłoszono 837 książek, z
których każda zawierała od 3 do 10 napisanych przez uczniów opowiadań. Od 15 listopada 2016 r. do
15 stycznia 2017 r. internauci głosowali na swoich faworytów – wyłoniono w ten sposób 50 tomików
opowiadań. Następnie jury w składzie: Beata Stasińska, Dominika Słowik, Marcin Wilk, Michał Rusinek,
Sylwia Chutnik i Joanna Olech, oceniło książki i wybrało 6 zwycięskich tomów oraz wyróżniło 6
opowiadań.

Najważniejszą nagrodę, czyli Laur Złotego Pióra za zajęcie pierwszego miejsca, otrzymali: Hanna
Baran, Adam Czarnecki, Katarzyna Zarzycka, Witold Serwatka, Justyna Pietrzak, Daniel Piotrak, Marta
Wiążewska z V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie. Uczniów
doceniono za tom opowiadań „Układanka”, który napisali pod opieką Dariusza Martynowicza. -
Zwycięski tom – „Układanka” – napisany przez uczniów krakowskiego liceum wyróżniony został za
dobór tematyki, ciekawą perspektywę opisania otaczającej nas rzeczywistości, wysoki poziom
językowy, a także spójność, zarówno graficzną, jak i literacką – Dominika Słowik.

- „Układankę” wyróżnia styl, wyobraźnia i narracja, językowa adekwatność, wciągające historie.
Odniosłem wrażenie, że czytam zbiór opowiadań dojrzałego twórcy, a nie uczniów ze szkoły – Marcin
Wilk.

Srebrne Pióro powędrowało do dwóch zespołów – uczniów Dwujęzycznego Gimnazjum Atut Fundacji
Edukacji Międzynarodowej we Wrocławiu (za tom „Czas”) oraz II Liceum Ogólnokształcącego im.
Adama Mickiewicza z Raciborza (za tom „Kamienica”).

Brązowe Pióro przyznano trzem książkom – autorom z Gimnazjum nr 25 im. Szarych Szeregów w
Lublinie (za tom „Flesz czasoprzestrzeni”), Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Lublinie (za tom
„Historie zamknięte w butelce”) oraz z VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w
Kielcach (za tom „Wewnątrz”).

https://ridero.eu/pl/books/ukladanka/
https://ridero.eu/pl/books/flesz_czasoprzestrzeni/
https://ridero.eu/pl/books/butelka/
https://ridero.eu/pl/books/wewnatrz/


Ponadto każdy z członków jury wyróżnił jedno, jego zdaniem, najlepsze opowiadanie. Znalazł się
wśród nich tekst pt. „Wystrzał” Katarzyny Zarzyckiej, pochodzący ze zwycięskiego tomu „Układanka”
(wyróżnienie przyznała Dominika Słowik).

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe – tablety, powerbanki i pendrive’y, a także statuetki i drobne
upominki.

Wszystkim uczestnikom życzymy sukcesów na dalszej drodze literackiej!


